



NEWSLETTERRA - 2026ko EKAINA



Udal Aukerak

Zure udalerrirako aukerak

Deialdiak, dirulaguntzak eta finantzazio-aukerak biltzen dituen hileroko buletina, euskal toki-erakundeentzat

Hileko nabarmenena

Autokontsumorako eta kontsumo termikoak elektrifikatzeko energia elektrikoa sortzeko laguntzak (Energiaren Euskal Erakundea-Eusko Jaurlaritza)
Aurrekontua: 80.000.000 €

Laster ixtekoa

Haur, nerabe eta gazteentzako planak
(Gipuzkoako Foru Aldundia)
Epe-amaiera: 2026/06/05

Nekazaritza-jarduerak sustatzeko inbertsioak
(Arabako Foru Aldundia)
Epe-amaiera: 2026/06/09

EB

Europar Batasunaren hiri-berrikuntzarako deialdia (Europako Hiri Ekimena - EUI)
Toki-erakundeetan irtenbide berritzaileak garatzeko eta aztertzeko finantzaketa

Newsleterraren aurkibidea

Zenbaki honek Udal Aukerak zerbitzuaren deialdi aktibo nagusiak, Europako aukerak eta gomendio teknikoak jasotzen ditu. Nabigatu ataletan zehar zure udalerriri gehien egokitzen zaiona aurkitzeko.



Hileko nabarmenena

Aldi honetan zuzkidura handiena eta eragin handiena izan duen deialdi garrantzitsuena.



Aukerak, premiazkoak eta hurbilekoak

Berehalako epeak dituzten deialdiak eta datozen asteetan irekiko diren teaserrak.



Gomendio teknikoa

Udal Aukerak lantaldearen berariazko aholkua, eskaeretan arrakasta-tasa hobetzeko.



Tokiko joerak

Udal Aukerak-en begirada teknikoa, Euskadiko udalerriak erronka demografikoari nola heltzen ari diren azaltzeko.



Deialdiak

Fitxa osoak, erakunde, epe, aurrekontu eta hartzaileekin, izapideak errazteko.



Zerbitzua eta kontaktua

Udal Aukerak-en newsletterri, deialdien bildumari eta baliabideei buruzko kontsultak egiteko, harremanetan jar zaitezke zerbitzuko taldearekin.



HILEKO DEIALDI NABARMENENA

Autokontsumorako eta kontsumo termikoen elektrifikaziorako elektrizitate-sorkuntza (EEE 2026)

Energiaren Euskal Erakundeak (Eusko Jaurlaritzak) toki-erakundeentzako zuzkidura handieneko deialdietako bat argitaratu du. Udal-instalazioetan elektrizitate berriztagarria sortzeko, autokontsumorako eta elektrifikazio termikorako jarduketak finantzatzen ditu.

80 M€

Zuzkidura guztira

Energia berriztagarrien proiektuetarako laguntza-programa

% 50era arte

Laguntzaren intentsitatea

Diruz lagundu daitekeen kostuaren gaineko gehieneko finantzazio-ehunekoa

Irailak 30

Eskaera egiteko epea

2026ko irailaren 30era arte edo agortu arte



Gomendatutako ekintza: Kontsultatu fitxa osoa [Deialdiak](#) atalean edo [Udal Aukerak](#) atarian, eta baloratu udal eraikin eta instalazioetan autokontsumorako eta elektrifikaziorako proiektuak.



AUKERAK

Galdu behar ez dituzun bi aukera

Auditoretzak eta energia-azterlanak toki-erakundeetan (EEE - Eusko Jaurlaritza)

Udalerrietako eraikin eta instalazio publikoetako energia-jasangarritasuna hobetzeko azterlanak eta auditoretzak egiteko laguntzak.

- **Aurrekontua:** 5.000.000 €
- **Epe-amaiera:** 2028/10/17 edo agortu arte
- **Hartzaileak:** Euskadiko toki-erakundeak

Europar Hiri Ekimenaren (EUI) Deialdia Ekintza Berritzaileak (4. deialdia)

Hiriak buru dituzten proiektu pilotu berritzaileak finantzatzeko Europako deialdia, tokiko testuinguruan irtenbide berriak garatuz hiri-erronkei aurre egiteko.

- **Aurrekontua:** 60.000.000,00 €
- **Epe-amaiera:** 2026/06/15
- **Hartzaileak:** Europar Batasuneko udalak eta hiri-agintaritzak - Udal multzoak edo hiri-eremuak - Gutxienez 25.000 biztanle dituzten toki-erakundeak - Beste erakunde publiko edo pribatuekin lankidetzan parte hartzeko aukera.



ADI! LASER ITXIKO DIREN EPEAK

Premiazko deialdiak – ekin orain

Hurrengo deialdiak datozen egunotan amaituko dira. Zure udalerrriak baldintzak betetzen baditu, kontsultatu informazio-fitxa eta planifikatu aurkezpena epearen barruan.

→ ● 4 egun barru itxiko da – Haur, nerabe eta gazteentzako planak
(Gipuzkoako Foru Aldundia)

Gipuzkoako udalek haur, nerabe eta gazteentzako planak eta jarduerak garatzeko dirulaguntzen 2026ko deialdia (D lerroa).

Epe-amaiera : 2026/06/05

→ ● 8 egun barru itxiko da – nekazaritza-jarduerak sustatzeko, landa-bideak egokitzea eta intereseko beste inbertsio batzuk
(Bizkaiko Foru Aldundia)

Landa inguruneko erakundeek egindako nekazaritza jarduerak sustatzeko, landa-bideak egokitzeko eta intereseko beste inbertsio batzuetarako laguntzen deialdia.

Epe-amaiera : 2026/06/09



GOMENDIO TEKNIKOA

Hileko gomendia: Proiektuaren bideragarritasuna ziurtatu

Zure udalerrak gauzatu al dezake proiektua?

Gauzatzeko gaitasuna funtsezko faktorea da emakidarako laguntzaren azken arrakastarako bezala.

Proiektu bideragarri batek arriskuak murrizten ditu gauzatze-fasean eta justifikazioa.

1 Baliabide tekniko erabilgarriak

Ebaluatu bertako langilerik edo behar besteko laguntza teknikorik duzun proiektua garatzea.

2 Administrazio-gaitasuna

Barne-prozedurak, epeak eta lan-karga berrikusi ditu, kudeaketa egokia ziurtatzeko.

3 Bideragarritasun ekonomikoa

Aztertu kofinantzaketa-beharra eta udal baliabideen eskuragarritasuna.

Gure gomendia

Proiektuaren edukia deialdiaren logikara egokitu eta idazketa balorazioa maximizatzen du.

Informazioa argi eta zuzenean antolatu, ebaluatzaileengan pentsatuz eta proiektuaren funtsezko alderdiak identifikatzea erraztuz.

 eudel@eudel.eus

 944231500



TOKIKO JOERAK

Euskadiko udalerriak: errotzea, zainketak eta hurbileko zerbitzuak

Euskadiko toki-erakundeek aurkeztutako **29 proiektu aktibo** identifikatu dira, lurralde-erlaketarako eta despopulazioaren aurkako borrokarako, lurralde-erlaketarako eta despopulazioaren aurkako proiektuak finantzatzeko dirulaguntzen deialdian, toki-erakundeek sustatuta (Trantsizio Ekologikorako eta Erronka Demografikorako Ministerioa).

Lurralde-banaketa

15
Gipuzkoa
8
Araba
6
Bizkaia

Joera nagusiak

- Etxebizitza, gazteen errotzea eta lurraldea biziberritzea
- Zaintza, zahartzea eta zerbitzu komunitarioak
- Kultura, ondarea eta gune soziokulturalak
- Tokiko merkataritza, coworkinga eta landa-berrikuntza
- Digitalizazioa eta mugikortasuna, zerbitzu publikoak hobetzeko

Gipuzkoa

Etxebizitza, hurbileko zerbitzu eta aktibazio komunitarioaren bidez biztanleriari eustera bideratutako estrategia. Etxebizitza eta gazteen errotzea, zainzak eta kultura dira nagusi.

Araba

Hurbiltasun-ekipamenduetara bideratzea: etxebizitza soziala, eguneko arreta-zentroak, coworkinga eta lurralde-berrikuntza eta komunitate-espazioak.

Bizkaia

Hainbat jarduera: udal-txartel digitala, kooperatiba-denda, erabilera anitzeko ostatua, tokiko merkataritza eta lurraldea biziberritzea.



Proiektuek tokiko jarduketetarako orientazio argia erakusten dute: biztanleria finkatzea, oinarrizko zerbitzuak indartzea, udal-espazioak berreskuratzea eta jarduera ekonomiko eta komunitariorako aukera berriak sortzea.



DEIALDIAK

[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

EUSKADI



Euskal Kultura Ondarearen garrantzia azpimarratu eta hedatzeko 2026-2028 aldirako dirulaguntzak arautu eta horietarako deialdia egiten duten oinarriak.

Deskribapena

Euskal Kultura Ondarearen garrantzia azpimarratu eta hedatzeko 2026-2028 aldirako dirulaguntzak arautu eta horietarako deialdia egiten duten oinarriak.

Hartzaileak

Dirulaguntza hauek eskatu ahal izango dituzte deialdi honetan deskribatutako dirulaguntzaren xede diren jarduerak garatzen dituzten ondasunen jabe diren pertsona fisiko eta juridikoek, edo irabazi-asmorik gabeko pertsona juridiko publiko zein pribatuek.

Funtsezko datuak

**Erakundea: KULTURA ETA HIZKUNTZA
POLITIKA SAILA-EUSKO JAURLARITZA**

Epea : 2026/06/30

Aurrekontua: 2.500.000,00 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

ARABA

Onespena ematea Arabako Lurralde Historikoko toki-erakundeetan auzo harremanak sustatzeko ekimenak 2027an gauzatzeko laguntza lerroaren deialdiari

Deskribapena

Onestea Arabako Lurralde Historikoko toki-erakundeei Auzo Harremanak Sustatzeko Ekimenetarako programaren kontura norgehiagoka bidez laguntzak emateko deialdia.

Hartzaileak

Auzo harremanak sustatzeko ekimenetarako Auzolan-Veredas programako laguntzez baliatu ahal izango dira arabar kontzejuak, baita 500 biztanle baino gutxiagoko gune bakarreko arabar udalak edo biztanle gehiagokoak ere bai auzoetan edo udalari zuzenean atxikitako biztanle guneeetan jarduerak egiteko, Arabako Foru Nomen klatorean hala jasota baldin badaude berariaz eta 500 biztanle baino gehiago ez badituzte.

Funtsezko datuak

Erakundea: LURRALDE OREKAREN ETA LURRALDE ANTOLAMENDUAREN SAILA-ARABAKO FORU ALDUNDIA

Epea : 2026/06/30

Aurrekontua: 737.759,00 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

ARABA

2027ko ekitaldian Arabako Lurralde Historikoko toki erakundeetan obra txikiak egiteko laguntzak.

Deskribapena

Arabako Lurralde Historikoko toki erakundeei obra txikiak egiteko programaren kontura norgehiagoka bidez laguntzak emateko 2027ko deialdia.

Hartzaileak

Arabako Lurralde Historikoko Kuadrillak, Kontzejuak eta Udalak (Gasteizkoak izan ezik) Obra Txikiak Burutzeko Programako laguntzez baliatu ahal izango dira.

Funtsezko datuak

Erakundea: LURRALDE OREKAREN ETA LURRALDE ANTOLAMENDUAREN SAILA-ARABAKO FORU ALDUNDIA

Epea : 2026/06/30

Aurrekontua: 2.213.277,00 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

[GIPUZKOAKO](#)

Gipuzkoako toki-entitateei zuzendutako dirulaguntza-lerroa, jarduera fisikoa sustatzeko tokiko politikak eta programak garatzeko.

Deskribapena

Erabaki honen bidez onesten dira kirol arloko dirulaguntzak emateko oinarri arautzaileak. Oinarri horietan, hainbat lerro, hartzaile eta helburu jasotzen dira, eta horien bitartez herritar aktiboen alde lan egiten duten ikastetxeen lana sustatu, jarduera fisikoa erregulartasunez egitea zabaldu eta, batez ere, kolektibo zaurgarriari dagokienez, jarduera fisikoa sustatu nahi da.

Hartzaileak

Onuraduntzat hartuko dira Gipuzkoako toki-erakundeak, lurraldekoak zein instituzionalak, baldin eta Gipuzkoako Lurralde Historikoko dirulaguntzei buruzko martxoaren 27ko 3/2007 Foru Arauaren 12. artikuluko baldintzak betetzen badituzte. Erantzukizunpeko adierazpen baten bidez egiaztatuko da hori.

Funtsezko datuak

Erakundea: KULTURA, LANKIDETZA, GAZTERIA
ETA KIROL DEPARTAMENTUA - GIPUZKOAKO
FORU ALDUNDIA

Epea : 2026/06/30

Aurrekontua: 650.000,00 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

ARABA

Landa-inguruneko erakundeek egindako nekazaritza jarduerak sustatzeko, landa-bideak egokitzeko eta intereseko beste inbertsio batzuetarako laguntzen deialdia

Deskribapena

Landa-inguruneko erakundeek egindako nekazaritza jarduerak sustatzeko landa-bideak egokitzeko eta intereseko beste inbertsio batzuetarako laguntzen deialdia.

Hartzaileak

Laguntza hauen onuradunak landa bideen titularrak diren toki-erakundeak izango dira, bai eta lurralde historikoan nekazaritzaren arloan inbertsioak egiten dituzten beste erakunde publiko batzuk ere, betiere oinarri arautzaileetan ezarritako baldintzak betetzen badituzte.

Funtsezko datuak

Erakundea: NEKAZARITZA SAILA- ARABAKO FORU ALDUNDIA

Epea : 2026/06/09

Aurrekontua: 620.000,00 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

BIZKAIA

Baserritar ekoizle-egileek parte hartzen duten elikagai-azoketako azpiegituretan jarduteko deialdia dirulaguntza-deialdia.

Deskribapena

Baserritar ekoizle/egileek parte hartzen duten elikagai-azoketako azpiegituretan toki-eskumeneko konponketak eta/edo inbertsioak sustatzeko Herri Administrazioako eta Erakunde Harremanetarako Foru Sailak dirulaguntzak emateko deialdiko oinarriak onesten dira.

Hartzaileak

Bizkaiko Lurralde Historikoko toki-erakundeak izan daitezke dirulaguntzen onuradun.

Funtsezko datuak

Erakundea: Herri Administrazioako eta Erakunde Harremanetarako Saila- BIZKAIAKO FORU ALDUNDIA

Epea : 2026/06/30

Aurrekontua: 500.000,00 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

[BIZKAIA](#)

Bizkaiko Lurralde Historikoko udaletan landa-bideak hobetzeko jarduerak egiteko dirulaguntzak

Deskribapena

Onartu egin dira Natura Ingurune eta Nekazaritza Sailak Bizkaiko Lurralde Historikoko udaletan landa-bideak hobetzeko jarduerak egiteko dirulaguntzak emateko 2026ko deialdia eta laguntzen oinarri arautzaileak, bai eta eranskina ere.

Hartzaileak

Foru-dekretu honetan aurreikusitako dirulaguntzak eskuratu ahal izango dituzte Bizkaiko Lurralde Historikoko udalek, baldin eta kategoria jakin batzuetan sartuta badaude, egindako landa-ingurunearen karakterizazioaren arabera (<https://www.euskadi.eus/euskadiko-landa-eremuen-karakterizazioa/web01-a2lanits/eu/>) Landa Ingurunearen Garapenari buruzko ekainaren 30eko 7/2022 Legean eta 2023-2027 NPEPE-a ezartzeko 66/2024 Dekretuan oinarrituta, eta foru-dekretu honen eranskin bakarrean zerrendatzen badira. «Landa-habitat sakabanatua duten udalerrien» kasuan, 450 biztanle kilometro koadroko baino biztanle-dentsitate txikiagoa izan beharko dute.

Funtsezko datuak

Erakundea: Ingurune Naturala eta Nekazaritza Sustatzeko Saila-BIZKAIAKO FORU ALDUNDIA

Epea : 2026/07/30

Aurrekontua: 5.040.000,00 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

[GIPUZKOA](#)

Gipuzkoako udalek haur, nerabe eta gazteentzako planak eta jarduerak garatzeko dirulaguntzen 2026ko deialdia (D Ierroa).

Hartzaileak

Ondoren aipatzen diren baldintza guztiak betetzen dituzten Gipuzkoako udal guztiek izango dute dirulaguntza hauek lortzeko aukera:

- Gipuzkoako Lurralde Historikoko Haur eta Gazteen Sustapenerako Erakundearteko Sareari, Gaztematikari, atxikita egotea edo atxekimendu agiria aurkeztea eskaerarekin batera.
- Arduradun teknikoa eta/edo politikoa izatea, Haurrak eta/ edo Gazteak Sustatzeko arloan berariazko eskumen eta/edo eskuordetza duena.
- Behar diren lan bilerak egitea Gipuzkoako Foru Aldundiko Gazteria Zuzendaritza Nagusiaren aholkularitza zerbitzuarekin.
- Urtean zehar egingo diren hiru foro teknikoetan parte hartzea, ordezkari baten bitartez.
- «Gaztesare» intranetean jasotako bere udalerriri buruzko datuak sartzea eta eguneratuta edukitzea.
- Beren politiken garapenean haur, nerabe eta gazteen parte hartze egonkorra txertatzea.
- Haur, nerabe eta gazteen aukera berdintasuna bermatzea; horretarako, zeharka landuko dira generoen arteko berdintasuna, euskararen sustapena eta gizarte inklusioa.

Funtsezko datuak

Erakundea: KULTURA, LANKIDETZA, GAZTERIA
ETA KIROL DEPARTAMENTUA-GIPUZKOAKO
FORU ALDUNDIA

Epea : 2026/06/05

Aurrekontua: 360.000,00 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

EB

Europar Hiri Ekimenaren (EUI) Deialdia – Ekintza Berritzaileak (4. deialdia)

Deskribapena

Hiriak buru dituzten proiektu pilotu berritzaileak finantzatzeko Europako deialdia, tokiko testuinguruan irtenbide berriak garatuz hiri-erronkei aurre egiteko. Hiri-garapen jasangarrian esperimentazioa sustatzen du, beste hiri batzuetan errepikatuzeko aukerarekin.

Hartzaileak

- Europar Batasuneko udalak eta hiri-agintaritzak
- Udal multzoak edo hiri-eremuak
- Gutxienez 25.000 biztanle dituzten toki-erakundeak - Beste erakunde publiko edo pribatuekin lankidetzan parte hartzeko aukera.

Oharra: Eskualdeek edo udal-elkargoek parte hartu ahal izango dute baldin eta hiri-agintaritzak gisa aitortutako egitura administratiboa badute. Bestela, udal batek lider gisa aurkeztu beharko du eskaera, eta gainerako udalak proiektuko bazkide gisa sartu.

Funtsezko datuak

**Erakundea: Europar Hiri Ekimena (EUI) -
EUROPAR BATASUNA**

Epea : 2026/06/15

Aurrekontua: 60.000.000,00 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

BIZKAIA

Bizkaiko Lurralde Historikoko 7.000 biztanle edo gutxiagoko udalek 2026ko ekitaldirako hirigintza-plangintza berrikusteko dirulaguntza.

Deskribapena

Bizkaiko Lurralde Historikoko 7.000 biztanle edo gutxiagoko udalek 2026ko ekitaldirako hirigintza-plangintza berrikusteko dirulaguntza.

Hartzaileak

Bizkaiko Lurralde Historikoko 7.000 biztanle edo gutxiagoko udalak.

Funtsezko datuak

Erakundea: Azpiegituretarako eta Lurralde Garapenerako Saila - BIZKAIKO FORU ALDUNDIA

Epea: 2026/10/15

Aurrekontua: 1.200.000 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

ARABA

Aurreikusi ezin diren egoeretan toki-erakundeak finantzatzeko gai ez diren ezusteko eta larrialdiko obrei aurre egiteko dirulaguntzak

Deskribapena

Premiazko ustekabeko gastuak eta larrialdiko obrak finantzatzeko dirulaguntzak ematea da deialdiaren helburua.

Hartzaileak

Arabako Lurralde Historikoko kuadrillak, udalak (Vitoria-Gasteizkoa izan ezik) eta kontzejuak.

Funtsezko datuak

Erakundea: Lurralde Oreka eta Lurralde Antolamenduaren Saila – ARABAKO FORU ALDUNDIA

Epea: 2026/12/31 edo aurrekontua agortu arte.

Aurrekontua: 300.000 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

EEE

Euskadiko toki-administrazio publikoaren energia-jasangarritasuna hobetzeko azterlanak eta auditoretzak egiteko laguntzak

Deskribapena

Euskal Autonomia Erkidegoko lurraldean dauden instalazio eta eraikin publikoetan energia aurreztea eta efizientzia lortzea eta energia berriztagarriak erabiltzea helburu duten ekintzak identifikatu eta sustatzeko, argitara eman da Euskadiko toki-administrazio publikoaren energia-jasangarritasuna hobetzeko azterlanak eta auditoretzak egiteko laguntza-programa hau.

Hartzaileak

Kontzejuak, ermandadeak, administrazio-batzarrak eta eremu txikiagoko bestelako lurraldeko toki-erakundeak; udal-erri-mankomunitateak, Arabako Lurralde Historikoko kuadrillak eta bestelako toki-erakundeak, toki-araubideko oinarritzko legerian eta Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legean ezarritakoarekin bat; toki-erakunde horiei lotutako edo haien mendeko erakunde publikoak; udal-enpresa publikoak, baldin eta atal honetan aurreikusitako erakundeei horien kapital sozialean duten zuzeneko nahiz zeharkako partaidetza % 50etik gorakoa bada; fundazioak, baldin eta fundazioaren patronoa toki-erakunde bat bada, edo haren patronatua, nagusiki, toki-erakunde ordezkariez osatuta badago; partzuergoak eta mota guztietako gainerako erakunde instrumentalak, baldin eta nagusiki toki-kapital publikoaren partaidetza badute edo haien posizio nagusia toki-erakunde batena bada.

Funtsezko datuak

**Erakundea: ENERGIAREN EUSKAL ERAKUNDEA-
Eusko Jaurlaritza**

Epea: 2028/10/17 edo aurrekontua agortu arte

Aurrekontua: 5.000.000 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

EEE

Energia berriztagarrien bidez autokontsumorako elektrizitatea sortzeko eta kontsumo termikoak elektrifikatzeko laguntzak

Deskribapena

EAEen energia berriztagarri elektrikoen hedapena sustatze aldera, programa honen xedea da energia berriztagarrien bidez autokontsumorako elektrizitatea sortzeko eta kontsumo termikoak elektrifikatzeko jarduketak egitea.

Hartzaileak

Kontzejuak, ermandadeak, administrazio-batzarrak eta lurraldeko eremu txikiagoko beste toki-erakunde batzuk, udalerriak, udalerrien mankomunitateak, Arabako Lurralde Historikoko kuadrillak eta EAEko beste toki-erakunde batzuk, toki-araubideari buruzko oinarrizko legerian eta Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legean ezarritakoaren arabera.

Funtsezko datuak

**Erakundea: ENERGIAREN EUSKAL ERAKUNDEA-
Eusko Jaurlaritza**

Epea: 2026/09/30 edo aurrekontua agortu arte

Aurrekontua: 80.000.000 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

[BIZKAIA](#)

Europar Batasunaren programa eta ekimenetan parte hartzea sustatzeko dirulaguntzak

Deskribapena

Dirulaguntzen xede izango dira Bizkaiko 150.000 biztanletik beherako udalei edo udal horiek parte hartzen duten elkarteei laguntza teknikoa eta kanpoko aholkularitza ematea, baldin eta laguntza eta aholkularitza horien helburua bada 2025eko azaroaren 1etik 2026ko urriaren 31ra bitartean Europar Batasuneko programa eta ekimenetan proiektuak aurkeztea.

Hartzaileak

Bizkaiko 150.000 biztanletik beherako udalak; haien udal-erakunde autonomoak eta udal-enpresa publikoak; Bizkaiko 150.000 biztanletik beherako udalek parte hartzen duten hurrengo elkarteak: Bizkaiko mankomunitateak, Bizkaiko «Behargintzak» Enplegurako Laguntzarako Zentroak, Bizkaiko Federazioa eta Landa Garapeneko Elkarteak, Bilbo-Bizkaia 2030 Turismo Estrategian aintzatetsitako Bizkaiko eskualdeko turismo-kudeaketako erakundeak (Gorbeialde, Jata Ondo, Urkiola, Urremendi, Enkartur eta Lea Artibai Fundazioa).

Funtsezko datuak

**Erakundea: Ogasun eta Finantza Saila –
BIZKAIKO FORU ALDUNDIA**

**Epea: 2026/10/31 (13:30ean) edo aurrekontua
agortu arte**

Aurrekontua: 60.000 €



ZERBITZUA ETA KONTAKTUA

Hurrengo zenbakira arte

Eskerrik asko Udal Aukerak-en hilabetekaria irakurtzeagatik. Gure taldeak hilero lan egiten du zure udalerrirako finantzaketa-aukera garrantzitsuenak eskaintzeko, azkar eta segurtasunez jarduteko beharrezko informazioarekin.

Zuzeneko harremana

www.eudel.eus/udalaukerak

eudel@eudel.eus

944 23 15 00

Ercilla kalea 13, 48009 Bilbo

Udal Aukerak EUDEL-Euskadiko Udalen Elkartearen zerbitzua da.

Eskubide guztiak erreserbatuta. Buletin honetan baja emateko, idatzi adierazitako helbide elektronikora.

Jarrai gaitzazu eta partekatu buletina

Partekatu buletina zure inguruko beste teknikari eta udal-arduradun batzuekin. Zenbat eta udal gehiagok eskuratu hemengo informazioa, orduan eta eragin handiagoa izango du lurraldean.



Eskaneatu kodea, deialdi eta fitxa eguneratuen atari nagusira sartzeko.



Harpidetza

Izena eman newsletterra jasotzeko.



UDAL AUKERAK ZERBITZUA



Zer da Udal Aukerak?

Udal Aukerak EUDEL-en zerbitzua da, Euskadiko toki-erakundeei zuzendutako finantzaketa-aukerak identifikatu eta zabaltzera bideratua, eta Autonomia Erkidegoko, Estatuko eta Europako dirulaguntzen deialdiei eta finantzaketa-programei buruzko informazio eguneratua ematen du.

Zer eskaintzen dugu?

EAEko toki-erakundeentzat garrantzitsuak diren finantzaketa-deialdiak aurkitzea eta sistematikoki biltzea.

Informazioa

Deialdi bakoitzaren funtsezko alderdiak laburbiltzen dituzten (hartzaileak, xedea, epeak eta baldintzak) informazio-fitxak, newsletterrak eta dokumentu-baliabideak egitea eta argitaratzea,

Zabalkundea

Deialdien biltegia aldizka eguneratzea eta informazio-komunikazioak bidaltzea, finantzaketa-aukerak errazago eskuratzeko.

